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ارز و طلا بورس

سال سیزدهم    شماره 2393اقتصاد چهار شنبه    18 شهریور 1394

چشم انداز بسیار نگران کننده 
سرمایه گذاری

شرق: دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار با  �
افت محدود شش واحدی  به کار خود پایان داد و 
معاملات نمادهای فملی، وبملت و تاپیکو بیشترین 
تأثیر منفی و نمادهای حکشتی و تجارت بیشترین 
تأثیر مثبت را بر شاخص داشتند. آرش غفاری، 
تحلیلگر بازار سرمایه در گفت وگو با «شرق» گفت: 
نکته ای که بیش از هر چیز در معاملات دیروز به 
چشم می آید حجم بسیار پایین معاملات است. 
ارزش معاملات روز گذشته بازار در حدود ۵۴ 
میلیارد تومان بود که یکی از کم حجم ترین روزهای 
معاملاتی را نشان می داد. این در حالی است که 
انتشار گزارش پیش بینی شرکت ذوب آهن برای سال 
جاری و اعلام زیان ۵۸۰ میلیارد تومانی (۷۴ تومان 
به ازای هر سهم) تا پایان سال جاری شرایط بسیار 
نگران کننده ای برای برخی از شرکت ها رقم زده است. 
غفاری افزود: درصورت تداوم چنین گزارش هایی از 
سوی شرکت ها، چشم انداز سرمایه گذاری بسیار 
نگران کننده خواهد بود؛ زیرا حتی درصورت بهبود 
شرایط اقتصادی، شرکت ها باید تمام توان خود را در 
سال های آتی صرف پاک کردن چنین زیان هایی بکنند 
و عایدی خاصی نصیب سهام داران نخواهد شد. 
درمجموع اقتصاد و به دنبال آن بورس درصورت 
ادامه دار شدن شرایط فعلی، روزهای سختی را تا 

پایان سال پیش روی خود دارند.

گرای وزیر اقتصاد به دلار
شرق: دلار باز در مسیر حرکت خود افزایش  �

قیمت را برگزید. دیروز صبح قیمت دلار پایین 
بود و معامله های این ارز با سه هزارو ۴۲۷ تومان 
آغاز شد. در معامله های بعدی قیمت این ارز تا 
سه هزارو ۴۴۱ تومان افزایش یافت، اما در پایان 
بازار نقدی دیروز بر قیمت سه هزارو ۴۳۵ تومان 
ایستاد. آ ن گونه که مصطفی قدرتی، معامله گر ارز 
و سکه می گوید، عوامل بانکی همچنان برای دلار 
قیمت زیر سه هزارو ۴۰۰ تومان را اعلام می کنند. 
دیروز عوامل بانکی سه هزارو ۳۸۳ تومان را برای 

دلار انتخاب کردند. 
افزایش قیمت دلار مقطعی است. این را وزیر 
اقتصاد در مراسم رونمایی بستر تبادل اطلاعات 
اقتصادی کشور، اعلام کرد: نوسانات قیمت ارز 
کوتاه مدت است و فکر نمی کنم روندی برای 
تغییر قیمت ارز اتفاق بیفتد. براین اساس دلار در 
روزهای آتی به کانال سه هزارو ۳۰۰ تومان وارد 

می شود. 
سکه هم اندکی افزایش قیمت داشت، اما 
قیمت ها در ساعات پایانی دوباره به قیمت های 
آخر وقت روز دوشنبه نزدیک شدند. هر سکه 
طرح جدید ۹۱۵ هزار تومان مبادله شد و ۹۱۹ 
هزار تومان آخرین قیمتی بود که برای این سکه 
ثبت شد. حباب سکه هم دیروز به ۱۳ هزار تومان 
رسید.  اونس طلا هم نوسان چهار دلاری داشت. 
پایین ترین قیمت هر اونس طلا در بازارهای 
جهانی هزارو ۱۱۹ دلار بود و هم زمان با بسته شدن 

بازار تهران به هزارو ۱۲۳ دلار رسید. 

معارفه مدیرعامل جدید بیمه ما با حضور معاون 
مدیرعامل بانک ملت

 

مراسم معارفه مجید صفدری، مدیرعامل شرکت بیمه 
ما، با حضور محمود اخلاقی، معاون مدیرعامل و رشید 
خضری رئیس اداره کل دفتر مدیریت و روابط عمومی 
بانک ملت، اعضای هیأت مدیره بیمه ما و جمعی از 

مدیران شرکت های بیمه ای کشور برگزار شد. 
 به گزارش روابط عمومی بانک ملت، محمود اخلاقی 
معاون مدیرعامل بانک ملت در این مراسم در سخنانی، 
بیمه ما را شرکت نوپایی توصیف کرد و گفت: این شرکت 
با وجود نوپابودن به دلیل عملکرد مطلوب خود، شهرت 
خوبی کسب کرده است. وی با بیان این نکته که شرکت 
بیمه ما از سال ۹۰ تاکنون در صنعت بیمه کشور موفق 
بوده است گفت: بیمه ما در سال ۹۳، ۳۳۴۴ میلیارد 
ریال گردش مالی داشته که رشد قابل توجه آن نشان از 
جایگاه مطلوب در جامعه و صنعت بیمه است. اخلاقی 
انتقال نماد شرکت بیمه ما از فرابورس به بورس را اتفاق 
خوشایندی خواند و گفت: سرمایه این شرکت نیز در 
سال جاری باید به ۲۵۰ میلیارد تومان افزایش یابد. وی با 
تأکید بر این نکته که ارتباط خوبی بین بیمه ما و بانک ملت 
باید برقرار شود اضافه کرد: باید از پتانسیل های بیمه ما در 
شبکه بانکی بیشتر استفاده شود. معاون مدیرعامل بانک 
ملت، بر استفاده از نیروهای متخصص بیمه ای در میزهای 
بیمه ای تأکید کرد و گفت: هم اکنون هفت درصد شعب 
کل بانک ملت میزهای بیمه ای دارند که این درصد باید 
افزایش یابد. وی با اشاره به ظرفیت های بسیار زیاد بانک 
ملت گفت: بانک ملت ۱۸ میلیون مشتری فعال دارد که 

بازار مطلوبی برای شرکت بیمه ما محسوب می شود. 
مجید صفدری، مدیرعامل شرکت بیمه ما هم در این 
مراسم «ما بودن» را تفکّر جدیدی در کسب و کار 
اقتصادی و تجاری دانست و گفت: بهره وری، اثربخشی 
و تصمیم گیری در کنار هم معنا پیدا می کند و اعتقاد 
من مدیریت مشارکتی است. وی با اشاره به این نکته که 

بدون تحلیل و آمار، عملیات بیمه ای معنا نمی دهد اظهار 
کرد: امروزه بازاریابی و فروش به سمت داده محوری 
رفته است و همه کارها با تحلیل داده ها انجام می شود. 
مدیرعامل بیمه ما با بیان این نکته که امروز صنعت بیمه 
بر محور مشتری مداری می چرخد یادآور شد: کسب و کار 
امروز بیمه ای در دنیا مانند یک مثلث متساوی الاضلاع با 
سه ضلع سازمان، مشتری و کارکنان است که هیچ کدام بر 
دیگری ترجیحی ندارد. صفدری، کارکنان را بالاترین سرمایه 
یک سازمان خواند و ادامه داد: سرمایه در صنعت و تولید، 
مواد اولیه، دانش و تکنولوژی است، اما در کسب وکار مالی 
ازجمله بیمه و بانک، کارکنان سرمایه اصلی و مهم ترین 
رکن عملیات بیمه گری هستند. وی تأکید کرد که در کنار 

بانک ملت بودن، وظیفه بیمه ما را سنگین تر می کند. 
تقدیر معاون اول رئیس جمهور از بانک تجارت

جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور، در جریان سفر به 
استان کرمان و افتتاح پروژه های صنعتی و معدنی این 

استان از بانک تجارت تقدیر کرد. 
به گزارش روابط عمومی، در سفر مدیرعامل به استان 
کرمان که با حضور جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، 
نعمت زاده وزیر صنعت، معدن، تجارت و ربیعی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام شد، کارخانه های 
تولید آهن اسفنجی جهان فولاد سیرجان و کارخانه 
شماره دو کنستانتره  سنگ آهن سیرجان افتتاح و بهره 
برداری از فاز دوم توسعه  تغلیظ مس سرچشمه انجام 
شد. جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، در این مراسم 
ضمن تقدیر از حضور مقدم مدیرعامل بانک، از حمایت 
مالی بانک تجارت در بخش صنعت و معدن و همچنین 

سرمایه گذاری در پروژه جهان فولاد سیرجان تقدیر کرد. 
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به سخنان مقام 
معظم رهبری در دیدار با اعضای هیأت دولت اولویت 
نخست کشور در مقطع فعلی را حل مسائل اقتصادی 
بیان کرد و گفت: از طریق سرمایه گذاری و افزایش تولید 
می توان گام های ارزشمندی در جهت افزایش اشتغال 
برداشت. بهبود فضای کسب و کار زمینه را برای حضور 
مؤثر و مناسب بخش خصوصی به عرصه اقتصاد و 
سرمایه گذاری فراهم می کند. جهانگیری افزود: برای 
توسعه  سرمایه گذاری و ورود به دوره شکوفایی اقتصادی 
علاوه بر منابع دولتی، بخش خصوصی و سیستم بانکی 
نیازمند منابع خارجی نیز هستیم. مقدم، مدیرعامل، در 
جریان این مراسم به همراه مغویی نژاد مدیر شعب کرمان، 
با مدیرعامل مجتمع گل گهر و جهان فولاد سیرجان دیدار 
و گفت وگو کرد. گفتنی است کارخانه تولید آهن اسفنجی 
جهان فولاد سیرجان با مشارکت بانک تجارت در جوار 
مجتمع معدنی گل گهر سیرجان احداث و به بهره برداری 

رسیده است. 
 سپرده گذاران بانک اقتصادنوین تحت پوشش بیمه  

قرار می گیرند
 بانک اقتصادنوین به منظور قدردانی از حسن توجه 
مشتریان، مالکان سپرده های جدید یک ساله عادی را تحت 
پوشش انواع بیمه قرار می دهد. به گزارش روابط عمومی 

بانک اقتصادنوین، در این طرح که با همکاری شرکت 
بیمه نوین اجرایی شد، سپرده گذاران بانک اقتصادنوین 
براساس میزان سپرده گذاری خود تحت پوشش 
بیمه های آتش سوزی، حوادث و درمان قرار می گیرند. 
علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر در این زمینه 
می توانند به سایت اینترنتی بانک اقتصادنوین به آدرس
 www.enbank.ir و یا سایت شرکت بیمه نوین به آدرس 

www.novininsurance.com مراجعه کنند. 
ضمن اینکه کارشناسان مرکز ارتباط نوین در تمام ساعات 
شبانه روز و همین طور کارکنان کلیه شعب در سراسر کشور 
در ساعات کاری پاسخ گوی سؤالات مردم عزیز در این 

زمینه خواهند بود
مناسبت  به  رفاه  بانک  مدیرعامل  تبریک  پیام 

پنجاه وپنجمین سالروز تأسیس بانک
موجب افتخار است در بانک رفاه که مزین و مفتخر به 
نام شریف ترین اقشار جامعه یعنی کارگران است، خدمت 
می کنیم و ایمان داریم به برکت دعای خیر این عزیزان 
خواهیم توانست بیش از گذشته منشأ اثر بوده و ان شاءاالله 

خدمات متنوع تری ارائه دهیم. 
بانک رفاه کارگران در سال های اخیر با برنامه هایی که 
تدوین کرده است، به عنوان یکی از معدود سازمان های 
استراتژی محور، حرکت در مسیر رشد و توسعه را آغاز 
کرده و تداوم شایسته این مسیر، مستلزم استمرار و اهتمام 
مدیریت و کارکنان و همدلی آنان در اجرای درست نقشه 
راه تعالی بانک است. در شرایط بازار رقابتی امروز و در 
فضای اقتصادی حال حاضر کشور که بحمداالله از دالان 
تحریم ها به سلامت عبور کرد هم لازم است همچون 
گذشتگان بانک که با کمترین امکانات، دستاوردهای 
بسیار قابل اعتنایی کسب کرده اند، با بهره مندی از همه 
ظرفیت هایمان، عزم خود را جزم کنیم و پر قدرت و 
هدفمند گام برداریم و باور داشته باشیم اعتلای بانک، به 
اعتلای کشور هم می انجامد و سربلندی اقتصادی کشور 
یعنی توسعه بیشتر، بهره وری بالاتر و رفاه و آسایش 
افزون تر برای مردم. بر این باوریم امروز باید محکم تر 
از گذشته گام برداشته و فرهنگ سازمانی خود را ارتقا 
بخشیم؛ باید فرایندهایمان را اصلاح کنیم؛ برنامه هایمان 
را روزآمد؛ ساختارهایمان را منطبق با خواست و نیاز 
مشتریانمان بازتعریف کنیم و چابک شویم؛ در منابع و 
مصارف خود تعادل ایجاد کنیم؛ رخوت، سستی و کاهلی 
در کار و در اندیشه را از خود زدوده و به مسایل بانک خود 
و پیرامونمان، کلان بنگریم؛ باید در سال های آتی و حداقل 
در پنج سال آینده، در رشد شاخص های عملکردی توفیق 
لازم را کسب کنیم؛ یعنی همه و همه ملی بیندیشیم و 
سازمانی رفتار کنیم. رمز بقا در شرایط سخت امروز 
«بهره وری» و «رفتن به استقبال تغییرات» است. بهره وری 
با چابک سازی و ایجاد تغییر، با پرورش ایده های خلاقانه 

و تزریق نیروهای خلاق امکان پذیر است. در ادامه مسیر 
دشوار خدمت رسانی به حمایت، مساعدت و همراهی 
همه ذی نفعان بانک و مردم خوب و شریف میهن عزیزمان 

احتیاج داریم و دست همه را به گرمی می فشاریم. 
در بازدید دکتر پرویزیان از پژوهشگاه رویان تأکید شد: 
همکاری بانک پارسیان با پژوهشگاه رویان در ایجاد 
زمینه  در  بیمه ای  پوشش های  خطرپذیر/  صندوق های 

سلول درمانی توسعه می یابد
مدیرعامل بانک پارسیان، از پژوهشگاه رویان بازدید کرد و 
در این بازدید که سه ساعت به طول انجامید در جریان 

عملکرد و نوع فعالیت این پژوهشگاه قرار گرفت. 
رئیس کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی، در 
این بازدید که به دعوت دکتر گورابی ریاست پژوهشگاه 
رویان انجام شد، ضمن ابراز خرسندی از حضور در 
پژوهشگاه رویان و تقدیر از فعالیت های دانشمندان ایرانی 
در زمینه های مذکور ابراز امیدواری کرد: شبکه بانکی کشور 
بتواند حمایت های مالی لازم را از چنین فعالیت هایی به 
عمل آورد. دکتر پرویزیان علاوه بر توضیح درباره رسالت 
اجتماعی بانک در ارتباط با حمایت از فعالیت های علمی 
و تحقیقاتی، آمادگی بانک پارسیان را برای حمایت از 
فعالیت هایی که منجر به محصول خواهد شد اعلام کرد. 
براساس یک توافق مقرر شد شرکت بیمه پارسیان زمینه 
توسعه پوشش های بیمه ای خود را در زمینه سلول 
درمانی فراهم کند. همچنین مقرر شد شرکت بیمه 
پارسیان محصولات بیمه ای در زمینه درمان ناباروری، 
بانک خون بندناف، تخمک های فریزشده و... تعریف 
کند. به این منظور لازم است جلسات کارشناسی بین 
شرکت بیمه و پژوهشگاه برگزار شود. همچنین مقرر 
شد پژوهشگاه از کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری 
خصوصی، کمک هایی در قالب خیرین پژوهش های 
سلامت به پژوهشگاه رویان، ایجاد زمینه های لازم برای 
تخصیص منابع مالی برای توسعه بانک عمومی خون 
بند ناف و مشارکت در پروژه های توسعه ای پژوهشگاه 
به ویژه بیمارستان سلول درمانی و درمان دیابت و درمان 
سرطان را درخواست کند. براساس این توافق، بانک 
پارسیان باید در ایجاد صندوق های خطرپذیر با پژوهشگاه 
همکاری داشته باشد که البته لازم است مطالعه اولیه 
در این باره انجام شود.  گفتنی است این جلسه با حضور 
آقای دکتر پرویزیان مدیرعامل بانک پارسیان و رئیس 
کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی، آقای 
فقیری معاون طرح و برنامه و آقای قاسمی مدیر ریسک 
بانک پارسیان و آقای دکتر گورابی رئیس، آقای دکتر 
وثوق معاون پشتیبانی و درمان، آقای مهندس ادیب آذر 
مدیر تجاری سازی و بهره برداری یافته های پژوهشی از 
پژوهشگاه رویان و آقای دکتر ضرابی مدیرعامل شرکت 

بن یاخته های رویان برگزار شد. 

قرارداد طراحی و ساخت بیمارستان ۱۰۰۰ تختخوابی 
بانک پاسارگاد در شهر قم، با یکی از بزرگ ترین 
شرکت های طراحی و ساخت بیمارستان در اروپا، به 

امضا رسید. 
به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، این بانک با 
همکاری هلدینگ سلامت بانک پاسارگاد، در راستای ایفای 
مسئولیت های اجتماعی خود قصد دارد هفت هزار تخت 
بیمارستانی را در شهرهای قم، تهران، کرج، مشهد، قزوین 
و اهواز، به صورت خصوصی دایر کند که بخش اعظمی از 

ظرفیت آن با تعرفه دولتی فعالیت خواهد کرد. 
در راستای این اقدام، نخستین بیمارستان با سرمایه گذاری 
بانک پاسارگاد، در شهر قم تأسیس خواهد شد. این 
مجموعه بیمارستانی گسترده به همراه امکانات اقامتی، 
دو هتل و یک دانشگاه علوم پزشکی، در سه سال آینده 
ساخته شده و به بهره برداری خواهد رسید. این بیمارستان 
با همکاری دانشگاه علوم پزشکی وین، تبدیل به یکی از 

بهترین بیمارستان های خاورمیانه خواهد شد. 
گفتنی است بانک پاسارگاد در راستای ایفای رسالت های 
اجتماعی خود تاکنون اقدام به ساخت مدرسه، کتابخانه و 
خانه های بهداشت در نقاط محروم کشور کرده  است و این 

فعالیت ها همچنان ادامه دارد.
هم زمان با سالگرد تأسیس بانک صادرات ایران 

مرکز مشاوره مالی و حمایت از سرمایه گذاری و تولید 
رونمایی شد

هم زمان با سالگرد تأسیس بانک صادرات ایران در مراسمی 
با حضور اسماعیل لله گانی، مدیرعامل و جمعی از 
مدیران ارشد این بانک، مرکز مشاوره مالی و حمایت از 

سرمایه گذاری و تولید رونمایی شد. 
 به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، مدیرعامل 
این بانک در آیین گشایش این مرکز در سخنانی گفت: هدف 
از نام گذاری این واحد به نام مرکز مشاوره مالی و حمایت 
از سرمایه گذاری و تولید، پیگیری جدی سه موضوع ارائه 
مشاوره، حمایت از سرمایه گذاری و حمایت از تولید در 
کشور است. وی افزود: اولویت ما ارتقای سطح خدمات به 
اندازه ای است که بتوان به محض ورود مشتری به بانک 
تمام نیازها و خدمات مالی اش را فراهم کنیم. بر این اساس 
برنامه ریزی لازم برای راه اندازی گروه مالی بسیار قوی و 
توانمند که پاسخ گوی تمام نیازهای مشتری در شعبه باشد، 
شده است. لله گانی تصریح کرد: برای تحقق پیشتازی بانک 
صادرات ایران به عنوان بزرگ ترین بانک بورسی کشور، ارائه 
خدمات و طرح های نوین پیش بینی شده که عملیاتی شدن 
آنها می تواند منتج به توسعه سرمایه گذاری و حمایت 
بیشتر از واحدهای تولیدی شود. وی تأکید کرد: این مرکز 
مشاور امین مالی و سرمایه گذاری مشتریان است و خدمات 
این مرکز به گونه ای است که مشتریان مجموعه بانک را 
در کنار خود حس می کنند.  مدیرعامل این بانک اضافه 
کرد: در حوزه سرمایه گذاری نیز برخی از مشتریان قصد 
راه اندازی واحد تولیدی یا پروژه  اقتصادی را دارند و این 
مرکز می تواند با تجزیه و تحلیل صورت های مالی و برآورد 
هزینه و فایده پروژه بهترین راهکار را در اختیار مشتری قرار 

دهد. شایان ذکر است این بانک با هدف ایجاد ارزش افزوده 
بیشتر برای مشتریان و هم وطنان ایجاد ٥۰۰ مرکز مشاوره 
مالی و حمایت از سرمایه گذاری و تولید را در دستور کار 
قرار داده که در فاز اول این طرح بزرگ، شش مرکز در 
تهران و هفت مرکز در استان های اصفهان، یزد، فارس، 
آذربایجان شرقی، خراسان رضوی، البرز و خوزستان به زودی 
راه اندازی می شود و خدماتی همچون صرافی، کارگزاری 
سهام، لیزینگ، تأمین سرمایه و بیمه گری در آن ارائه خواهد 
شد. این گزارش حاکی است با توجه به گستردگی شبکه 
بانک صادرات ایران ارائه این نوع خدمات به عنوان نهضت 
و خیزشی در خدمات مالی و بانکی خواهد بود و کمک 
مؤثری به سرمایه گذاران در اقصی نقاط کشور در انجام 

فعالیت های اقتصادی محسوب می شود. 
عضو شورای فقهی بانک مرکزی: 

مرابحه می تواند جایگزین جعاله، فروش اقساطی و 
مضاربه شود

به موجب عقد مرابحه، بانک به عنوان عرضه کننده، 
بهای تمام شده اموال و خدمات را به اطلاع متقاضی 
می رساند و سپس با افزودن مبلغ یا درصدی اضافی 
به عنوان سود ، آن را به صورت نقد یا نسیه دفعی یا 
اقساطی در سررسید یا سررسیدهای معین به متقاضی 

می فروشد . 
به گزارش روابط عمومی بانک مسکن،  حجت الاسلام 
 و  المسلمین سید عباس موسویان، عضو شورای فقهی 
بانک مرکزی که در همایش بانکداری اسلامی در بانک 
مسکن استان کرمان سخن می گفت؛ با بیان این مطلب 
افزود: مرابحه می تواند جایگزین جعاله، فروش اقساطی و 
مضاربه شود . وی امکان طراحی و انتشار اوراق مرابحه را 
از مزیت ها و قابلیت های این عقد دانست و تصریح کرد: 
فروش اقساطی فقط برای کالاهای محدود و معینی قابل 
استفاده است، در حالی که مرابحه منحصر به کالای خاصی 
نیست و می توان آ ن را برای تمام کالاهای مصرفی و با دوام 
مورد نیاز خانوارها ، مؤسسات تولیدی، صنعتی و بازرگانی 
استفاده کرد. حجت الاسلام موسویان افزود: مرابحه 
همچنین برای خدمات نیز استفاده می شود، درحالی که 
فروش اقساطی چنین امکانی ندارد و از لحاظ شیوه 
پرداخت، فروش اقساطی عموما شیوه پرداخت اقساطی 
تدریجی را مورد توجه قرار می دهد، درحالی که مرابحه 
سایر شیوه های پرداخت در عقد بیع اعم از بیع نقدی، بیع 
نسیه دفعی و بیع نسیه اقساطی را در بر می گیرد . عضو 
شورای فقهی بانک مرکزی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به تفاوت های عمده بین بانکداری بدون ربا 
و بانکداری ربوی گفت: در بانکداری ربوی بهره، بهره پول 
است اما در بانکداری اسلامی سود از معامله یا فعالیت های 
اقتصادی حاصل می شود و این سود، سود فعالیت واقعی 
اقتصاد است. همچنین در بانکداری اسلامی، سود ناشی از 
بازدهی اقتصادی است. ضمن اینکه نظارت در بانکداری 
ربوی وجود ندارد و اساسا هیچ اهمیتی ندارد که وام گیرنده 
چه می کند. به عبارت ساده تر ، اعتبارسنجی و ارزیابی پروژه 

اهمیتی ندارد.

بانک ها روی خط اخبار

شرق: ماجرای ادبیات نعمت زاده به حاشیه هیأت دولت هم کشیده شد. 
آن قدر این موضوع برای مردم گران تمام شده که محمدباقر نوبخت، معاون 
برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور، هم از تأیید نشدن سخنان دور 
از شأن وزیر دولت تدبیر و امید گفت. نوبخت در پاسخ به یکی از خبرنگاران 
درباره لابی سنگین خودروسازان برای افزایش قیمت خودرو در سال آینده 
و وعده ارزانی خودرو از سوی سخنگوی دولت گفت: نه تنها در صنعت 
خودرو بلکه درباره همه محصولات به میزانی که هزینه ها ناشی از کاهش 
قیمت دلار، کم می شود قطعا باید کاهش قیمت را شاهد باشیم. وی تأکید 
کرد برای کاهش قیمت خودرو ناشی از کاهش قیمت دلار، شورای رقابت 

وظایف خود را به انجام خواهد رساند. 
افزایش کیفیت خودرو متناسب با مطالبات مردم

سخنگوی دولت با اشاره به مباحث مربوط به صنعت خودرو و 
حواشی ای که این روز ها درباره آن مطرح می شود، گفت: ما به تولید داخل 
توجه خواهیم داشت و در مذاکرات خود با هیأت های خارجی از عرصه 
صنایع داخلی، ازجمله صنعت خودرو استفاده خواهیم کرد؛ اما معتقدیم 
کیفیت خودروهای داخلی مان باید افزایش پیدا کند. از خودروسازان مان 
انتظار داریم تولیدات خود را متناسب با مطالبات مردم آماده کنند و 
کیفیت شان را بالا ببرند. وی افزود: طبیعتا هرکسی هم نخواهد می تواند از 
خودروهای دیگری استفاده کند. ما هیچ گاه چنین ادبیاتی را درباره کسانی 
که از خودرو داخلی استفاده نمی کنند و دور از شأن دولت تدبیر و امید 
است، تأیید نمی کنیم. قطعا وزیر صنعت، معدن و تجارت هم قصد تقویت 
صنعت داخلی را داشته است؛ امیدواریم همه طبق فرهنگ و شخصیت 

مردم ایران از ادبیات فاخری استفاده کنند. 
جلوگیری از بهانه جویی برای افزایش قیمت

معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور همچنین از فعالیت 
ستادی خبر داد که هم زمان با آغاز مرحله دوم هدفمندی یارانه ها برای 

جلوگیری از گرانی ها و افزایش قیمت ها بر بازار نظارت می کند. 
به گزارش مهر، محمدباقر نوبخت در حاشیه جلسه هیأت دولت درباره 
اینکه سازوکار دولت در فاز دوم هدفمندی یارانه ها، نظارت بر قیمت و 
جلوگیری از افزایش آن چه خواهد بود اظهار کرد: هم اکنون ستادی در 
این زمینه فعال شده است و سازوکارهای مختلفی برای آن در نظر گرفته 
شده که در این زمینه با صنوف هم هماهنگی های لازم به عمل آمده است. 
وی افزود: فعالیت ستاد نظارت بر قیمت ها و جلوگیری از گرانی ها 
هم زمان با فاز دوم هدفمندی و ادامه اجرای این قانون برای جلوگیری از 
اجحاف در حق مردم خواهد بود. سخنگوی دولت تأکید کرد: فعالیت این 
ستاد در این راستا انجام خواهد شد که اجرای فاز دوم هدفمندی بهانه ای 

برای افزایش قیمت ها و گرانی ها از سوی عده ای نباشد. 
حسینی و سیف بحث های شان را به روزنامه ها نکشانند

نوبخت درباره اظهارات اخیر سیدصفدر حسینی، مدیرعامل صندوق 
توسعه ملی، مبنی بر رفتارهای بانک مرکزی در قبال این صندوق، گفت: 
دولت به این موضوع رسیدگی خواهد کرد و بهتر است آقایان حسینی و 
سیف مباحث را در جلسات خود مطرح کنند و موضوع را به روزنامه ها 
نکشانند، زیرا سبب ایجاد شائبه و حاشیه در ذهن مردم می شود. وی با اشاره 

به اینکه این صندوق دارای منابعی بود که براساس تصمیم های دولت 
قبل بخشی از این دارایی ها به شرکت های زیرمجموعه به عنوان سرمایه و 
به صورت وام واگذار شده است، افزود: البته بخشی از آنها دیگر برنگشت. 
سخنگوی دولت افزود: براساس گفته مسئول صندوق توسعه ملی، بانک 
مرکزی حق نداشته است پولی را به شرکت های زیرمجموعه مثل شرکت 
نفت آن هم به حساب صندوق توسعه ملی بدهد.  وی ادامه داد: آنچه از 
سال ۹۲ یعنی آغاز به کار دولت یازدهم مستند است، نشان می دهد هیچ 

پولی از این صندوق بدون مجوز قانونی هزینه نشده است. 
ادغام وزارت صنعت، معدن و تجارت درست نبود

نوبخت درباره مباحث مطرح شده پیرامون ادغام وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت: طبق بحث های کار شناسی که صورت گرفت عنوان شد این 
ادغام درست نبوده است، اما دولت قبل این کار را انجام داد. بیانات رهبری 
برای سازمان مدیریت و برنامه ریزی فرصتی را فراهم کرد تا به این مسئله 
ورود پیدا کنیم البته به مجوزهای قانونی نیاز داریم و عندالزوم این مجوز ها 
را خواهیم گرفت و گزارش کار خود را اطلاع رسانی می کنیم.  وی درباره 
خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس گفت: در این رابطه فرایندی طی 
شد؛ اما واگذاری صورت نگرفت با این حال دولت هنوز مصمم است این دو 

باشگاه با مدیریت بخش خصوصی اداره شود. 
به هیأت های خارجی به عنوان جاسوس ننگریم

سخنگوی دولت با اشاره به موضوع تحریک تقاضا برای خروج از رکود 
گفت: تقاضا زمانی تحریک می شود که عرضه به حد کافی باشد. الان 
نمی توان بی جهت تقاضا را تحریک کرد، همراه خروج از رکود، مهار تورم 
نیز باید مدنظر باشد. ما به هر هیأتی که وارد ایران می شود با دید اینکه 
آنها به قصد جاسوسی آمده اند، نگاه نمی کنیم. این نقطه قوت ما است که 
اعتمادبه نفس داشته باشیم و در مذاکرات با هیأت های خارجی منافع ملی 
خودمان را ببینیم، نباید شرکت ها و هیأت هایی که به کشورمان می آیند به 
دالان های بروکراسی بفرستیم تا مأیوس شوند؛ برای جلوگیری از این مسئله 

پنجره واحد را طراحی کردیم.
نوبخت: از اینکه حتی یک فرهنگی در حبس باشد متألم هستیم

«محمدباقر نوبخت»، سخنگوی دولت در نشست خبری این هفته 
خود، با اشاره به بررسی برجام در مجلس گفت: «دولت نظر رسمی خود 

را مبنی بر اینکه نیازی به ارائه لایحه برجام در مجلس نیست، قبلا بیان 
کرد». او افزود: «رهبری در دیدار با اعضای دولت و پس از آن اشاره کردند 
که مجلس از رسیدگی به برجام کنار گذاشته نشود. برای دولت بیانات 
رهبری فصل الخطاب است. بنابراین هر کمکی که دولت در این رابطه 
بتواند می کند و اطلاعات لازم را در اختیار نمایندگان قرار می دهیم. با این 
حال مجلس در حال بررسی برجام است، اما نیاز به ارائه لایحه نیست». 
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال «شرق» مبنی بر اینکه آیا دولت در 
دادگاه بابک زنجانی نماینده یا وکیل خواهد داشت و اینکه دولت از زنجانی 
شکایتی ارائه کرده یا خیر، گفت: «دولت این پرونده را پیگیری می کند؛ چراکه 
بخشی از بیت المال درگیر این پرونده است. ما به نحو شایسته و مقتضی 
این بحث را دنبال می کنیم و اطلاع رسانی های لازم نیز بعد از دادگاه اعلام 
خواهد شد». او درخصوص حضور هیأت های تجاری خارجی در ایران نیز 
گفت: «تقاضا زمانی تحریک می شود که عرضه به حد کافی باشد. الان 
نمی توان بی جهت تقاضا را تحریک کرد. همراه خروج از رکود مهار تورم 
نیز باید مدنظر باشد. ما به هر هیأتی که وارد ایران می شود با دید اینکه 
آنها به قصد جاسوسی آمده اند، نگاه نمی کنیم. این نقطه قوت ما است 
که اعتمادبه نفس داشته باشیم و در مذاکرات با هیأت های خارجی منافع 
ملی خودمان را ببینیم. نباید شرکت ها و هیأت هایی که به کشورمان می آیند 
به دالان های بوروکراسی بفرستیم تا مأیوس شوند، برای جلوگیری از این 
مسئله پنجره واحد را طراحی کردیم». سخنگوی دولت با اشاره به سفر 
هیأت های خارجی به ایران گفت: «قطع نامه شورای امنیت، قطع نامه های 
گذشته مربوط به تحریم را لغو کرد و با اقدام های ما، اروپا و آمریکا در 
ماه های آینده نتیجه قطعی برای اجرائی شدن توافق به دست خواهد آمد 
و توافق در اواخر امسال یا اوایل سال آینده اجرائی می شود».  او افزود: 
«هیأت های خارجی به ایران می آیند تا تمهید مقدمات کنند. قرار نیست 
آنها بیایند اینجا پول بگذارند و بروند. طبیعی است تا اطمینان حاصل 
نکنند، سرمایه گذاری هم نخواهند کرد بنابراین اقدامات فعلی لازم است 
اما کافی نیست».  «نوبخت» افزود: «آنها در این مذاکرات با ما و برنامه های 
کلی ما آشنا می شوند. شرایط گذشته باعث شد تا اقتصاد ایران برای برخی 
کشور ها ناشناخته باشد، بنابراین ما باید به این هیأت ها فرصت بیشتری برای 
شناخت اقتصادمان بدهیم. لزومی ندارد به همه این خواستگاران جواب 
«بله» بدهیم. همان طور که در مذاکرات سیاسی چالش هایی داشتیم، 
ممکن است هیأت های خارجی نیز برای این آمده باشند که از بازار ۸۰ 
میلیونی ما استفاده کنند. حواسمان جمع است که مثل مذاکرات هسته ای، 
مردان اقتصادی ما نیز در مذاکرات با هیأت های خارجی کاملا مسلط باشند. 
ان شاءاالله منافع ملی ما در این مذاکرات نیز تأمین می شود. افتخار دولت 
این است که تحریم ها با تدبیر رفع شود و بتوانیم از این فرصت به نحو 

شایسته ای استفاده کنیم». 
«نوبخت» با اشاره به اینکه امروز با تشکل های فرهنگی جلسه داشته 
است، گفت: «چرا فرهنگیان ما باید مطالبات و حرف های خود را جلو 
مجلس بزنند. معتقدیم این شکل بیان مطالبات و صدور احکام قضائی در 
شأن فرهنگیان ما نیست. نباید اجازه دهیم کار به پیگیری های قضائی کشیده 

شود. به شدت از اینکه حتی یک فرهنگی در حبس باشد متألم هستیم». 

خط ونشان مشروط نوبخت برای خودروسازان

خودرو باید ارزان شود
عنوان شاخص

کل
شاخص قیمت

شاخص کل (هم وزن)
شاخص قیمت (هم وزن)

آزاد شناور
50 شرکت بزرگ

مقدار
64511,7
25502,2
9927,6
8486,4

73047,8
2646,1

تغییر
-6,7
-2,7
17,8
15,2
5,7

-1,5

ارز   *
دلار آمریکا

یورو
پوند
درهم

قیمت(تومان)
3435
3860
5260
938

تغییر
�

�

�
-

طلاو سکه *  
طرح جدید
طرح قدیم

نیم
ربع

گرمى
گرم 18 عیار

اونس *    (دلار) 

قیمت 
919000
919000
470000
260000
171000
93937
1123

تغییر
�

�

�

�

�

�

�

بریده اخبار

ایرنا: حجتی، وزیر جهاد کشاورزی از وجود رانت در   �
واردات روغن خام خبر داد

مهر: معاون وزیر کار: «ساختار جدید طرح   �
طبقه بندی مشاغل به زودی در اختیار دستگاه ها 

قرار می گیرد».
ایرنا:روسیه، عضویت در اوپک را رد کرد   �


